
VISTOS: 

a) Lo dispuesto 
Administración 

b) El Decreto con 
Interior de la 

c) Ley 18.575 so 
d) La Ley N° 18. 
e) La Resolución 

República. 

;n la Ley N° 19.175 Orgánica Constitucional sobre Gobierno y 
Regional; 
Fuerza de Ley N° 22 de 1959, Ley Orgánica del Servicio de Gobierno 

P|epública; 
re Bases Generales de la Administración de Estado; 

8|34 sobre Estatuto Administrativo; 
N° 1.600 de octubre de 2008 de la Contraloría General de la 

Y CONSIDERANDO: 

La importü 
Sistema de Segi 
organizadamente 

APRUEBA PROGRAMA DE DIFUSION DEL 
SISTEMA DE SEGURIDAD DE LA 
INFORMACIÓN 2012 

RES. EXENTA N° J 1272 

PUERTO MONTT, 27 de noviembre de 2012 

ncia de formalizar la aprobación del programa de difusión del 
ridad de la Información 2012, con el objeto de dar a conocer 
dicho sistema a los funcionarios de éste Servicio. 

RESUELVO: 

APRUEBESE el programa de difusión del Sistema de Seguridad de la 
Información 2012, cuyo texto íntegro es el siguiente: 



PROGRAMA DE DIFUSION 2012 
SISTEMA DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN 

Objetivo: El objetivo de difundir cada uno de estos manuales, es dar a conocer y entregar a los funcionarios de esta Intendencia Regional, los Procedimientos relacio 
con las políticas de Seguridad Informática que rige el Ministerio del Interior y Seguridad Pública. Todas estas medidas tienen como objetivo resguardar los acth 
información presentes en el servicio. 

Nombre Indicador con el cual se medirá el programa: Porcentaje de acciones de difusión realizadas en relación al plan de difusión definido por la Institución. 

Fórmula de cálculo: (N° de acciones de difusión realizadas / N° de acciones de difusión planificadas) 

Actividades Responsab le actividad 

. i 
Año: 2012 

Act iv idades Responsab le actividad 
Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

Difusión interna y hacia la Subsecretaría del nombramiento del Encargado de 
Segur idad de la Información. 

Encargado PMG SSI 5 

Difusión interna del Procedimiento de Control de Acceso Encargado de Seguridad Institución 1 

Difusión interna de Plan de Emergenc ia Intendenc ia de Los Lagos actualizado Encargado de Seguridad Institución 18 

Reunión informativa a funcionarios del Servicio con el fin de difundir información 
relacionada al Sistema de Seguridad de la Información 

Encargado PMG SSI 17 

Difusión al interior del servicio de Políticas env iadas desde el nivel central Encargado PMG SSI 30 

L)iru5ian al Ulterior Uel bmvlüu üe Piw.euimie.iitu de escritorio limpio F n r a r g a H r , P M f : qQT 23 

Difusión al interior del servicio de Instruct ivo Manejo de Impres iones Encargado PMG SSI 23 

Difusión al interior del servicio del Procedimiento de Contraseñas Encargado PMG SSI 23 

Difusión al interior del servicio del Procedimiento uso de internet Encargado PMG SSI 23 



ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

MIGUEL URR 
SECRETA UO ABOGADO 

.^TENDEJSCIA REGIONAL 

-Planificación, p e 
-Archivo DAE-Iwte 
-Archivo Dpto. Jur 

IWARZENBERG 
-BARRIL 

DENTE REGIONAL 
E LOS LAGOS 

rrollo y Control de Gestión Intendencia 

-Archivo Oficina d< Partes Intendencia 
dico Intendencia 


